TỈNH ỦY QUẢNG NGÃI                 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

       BAN TUYÊN GIÁO              Quảng Ngãi, ngày 10 tháng 05 năm 2021

     *

         Số  26 -QĐ/BTGTU

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập lại Hội đồng thẩm định

lịch sử Đảng bộ, lịch sử truyền thống cấp tỉnh

-----

- Căn cứ Quy định số 192-QĐ/TU, ngày 12/02/2020 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy ”Về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy và mối quan hệ công

tác của các Phòng chuyên môn thuộc Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy”;

- Căn cứ Chỉ thị số 20-CT/TW, ngày 18/01/2018 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng (khóa XII) về “Tiếp tục tăng cường, nâng cao chất lượng nghiên

cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng”;

- Căn cứ Chỉ thị số 09-CT/TU ngày 11/7/2006 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy Quảng Ngãi "Về nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn và đẩy mạnh

công tác tuyên truyền lịch sử Đảng bộ các cấp, lịch sử truyền thống các địa

phương, ban, ngành trong tỉnh";

- Căn cứ Quy định số 11-QĐi/TU, ngày 28/12/2018 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy và mối quan hệ công tác

của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Căn cứ Quyết định số 69-QĐ/BTGTU ngày 20/01/2017 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc ban hành Quy chế làm việc của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy;

- Theo đề nghị của Phòng Lý luận Chính trị và Lịch sử Đảng,

      TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập lại Hội đồng thẩm định lịch sử Đảng bộ, lịch sử

truyền thống cấp tỉnh (gọi tắt là: Hội đồng), gồm các đồng chí có tên sau:

1. Đồng chí Đặng Ngọc Dũng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng.

2. Đồng chí Võ Đình Trà, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, thành

viên.

3. Đồng chí Võ Đình Ngân, Trưởng phòng Lý luận Chính trị và Lịch

sử Đảng, thành viên.

4. Đồng chí Lê Hoàng Nguyên, Phó Trưởng phòng Lý luận Chính trị

và Lịch sử Đảng, thành viên.

5. Đồng chí Trần Thị Thương Thương, Chuyên viên Phòng Lý luận

Chính trị và Lịch sử Đảng, thành viên kiêm thư ký.

Điều 2: Hội đồng có nhiệm vụ:

Thẩm định đề cương, bản thảo các công trình lịch sử đảng bộ huyện,

thị xã, thành phố; lịch sử truyền thống các đơn vị, ban, ngành, Mặt trận Tổ

quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội cấp tỉnh.

Cử người tham gia thẩm định các công trình lịch sử đảng bộ cấp

huyện; phối hợp với các cơ quan chức năng thẩm định các công trình lịch sử

của lực lượng vũ trang khi được đề nghị.

Điều 3: Hội đồng, Phòng Lý luận chính trị và Lịch sử Đảng và các

đồng chí có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 74-QĐ/BTGTU, ngày

14/02/2017 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và có hiệu lực thi hành kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:                                                                    TRƯỞNG BAN
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo)

- Ban Thường vụ các huyện, thị, thành ủy

- Ban Tuyên giáo, Tuyên huấn các huyện, thị, thành ủy,

   Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy

- Lãnh đạo Ban
- Các thành viên Hội đồng

- Phòng LLCT và Lịch sử Đảng                                                       Đặng Ngọc Dũng
- Lưu VT.

		2021-05-12T10:59:49+0700
	Việt Nam
	Đặng Ngọc Dũng<DangNgocDung@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!